РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 №
с. Павловск

О реорганизации МУП «Редакция
газеты «Новая жизнь» в ООО
«Редакция газеты «Новая жизнь»

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и
муниципальных унитарных предприятиях», п о с т а н о в л я ю :

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие (на праве
хозяйственного ведения) Администрации Павловского района «Редакция
газеты «Новая жизнь», (ИНН 2261003240, ОГРН 1022202365899) далее -
МУП «Редакция газеты «Новая жизнь») в форме преобразования в общество
с ограниченной ответственностью «Редакция газеты «Новая жизнь» (далее -
ООО «Редакция газеты «Новая жизнь»).

2. Установить, что после реорганизации ООО «Редакция газеты «Новая
жизнь» является в соответствии с передаточными актами правопреемником
по правам и обязанностям МУП «Редакция газеты «Новая жизнь».

3. Утвердить План мероприятий по реорганизации в форме
преобразования МУП «Редакция газеты «Новая жизнь» в ООО «Редакция
газеты «Новая жизнь».

4. Провести реорганизацию путём преобразования предприятия,
указанного в пункте 1 настоящего постановления, с учетом плана
мероприятий и в соответствии с требованиями действующего
законодательства, не позднее 30 сентября 2024 года.

5. Обязанность по уведомлению регистрирующего органа о принятии
решения о реорганизации и по публикации сообщения в журнале «Вестник
государственной регистрации» закрепить за МУП «Редакция газеты «Новая
жизнь» (Поляков В.В.).

6. Утвердить Состав комиссии по реорганизации в форме преобразования
МУП «Редакция газеты «Новая жизнь» в ООО «Редакция газеты «Новая
жизнь».

7. Комиссии, уполномоченной на реорганизацию, подготовить и передать
на утверждение в установленном порядке в Администрацию Павловского
района передаточный акт.

8. Редактору МУП «Редакция газеты «Новая жизнь», прекращающего
деятельность в результате преобразования, произвести необходимые
юридические действия, связанные с реорганизацией.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Павловского района.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации района, председателя комитета по
экономике и управлению муниципальным имуществом Пакскину Н.Н.

О.И. Бронза

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Павловского района
от № S S V

Состав комиссии по реорганизации в форме преобразования.

Председатель комиссии:

Поляков В.В. - редактор МУП «Редакция газеты «Новая жизнь».

Члены комиссии:
Пакскина Н.Н. -

Зубанёва О.В. -

Леонова О.А. -

Бунтина А.А. -

Колчина О.Ю. -

заместитель главы Администрации района,
председатель комитета по экономике и управлению
муниципальным имуществом Администрации
Павловского района;
начальник организационно-правового отдела
Администрации Павловского района;
и.о. начальника отдела по управлению муниципальным
имуществом и распоряжению земельными участками
комитета по экономике и управлению муниципальным
имуществом Администрации Павловского района;
ведущий специалист отдела по управлению
муниципальным имуществом и распоряжению
земельными участками комитета по
управлению муниципальным
Администрации Павловского района;
главный бухгалтер МУП «Редакция газеты «Новая
жизнь».

экономике и
имуществом

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Павловского района
от № f f - V

План мероприятий
по реорганизации в форме преобразования МУП «Редакция газеты «Новая

жизнь» в ООО «Редакция газеты «Новая жизнь».

№
п/п

Мероприятия Срок Ответственные

1 Ознакомить работников МУП
«Редакция газеты «Новая жизнь» с
постановлением Администрации о
реорганизации МУП «Редакция
газеты «Новая жизнь»

в течение 10
рабочих дней с
момента
подписания
постановления

Редактор
МУП

«Редакция
газеты «Новая

жизнь»
Поляков В.В.

2 Уведомление налогового органа о
предстоящей реорганизации
преобразования МУП «Редакция
газеты «Новая жизнь» в ООО
«Редакция газеты «Новая жизнь»

в течение 3-х
рабочих дней с
момента
подписания
постановления

Редактор
МУП

«Редакция
газеты «Новая

жизнь»
Поляков В.В.

3 Подготовить и опубликовать
уведомление о реорганизации в
журнале «Вестник
государственной регистрации»

В течение трех
дней после
внесения в
ЕГРЮЛ записи
о начале
процедуры
реорганизации,
повторно через
месяц после
первого
опубликования
уведомления

Редактор
МУП

«Редакция
газеты «Новая

жизнь»
Поляков В.В.

4 Подготовить и вручить
письменные уведомления (под
личную подпись) работникам МУП
«Редакция газеты «Новая жизнь»
об изменении условий трудового
договора по причинам, связанным
с изменением организационных
условий труда (реорганизации),
при необходимости - о

В течение трех
дней после
внесения в
ЕГРЮЛ записи
о начале
процедуры
реорганизации
и не менее чем
за 2 месяца до

Редактор
МУП

«Редакция
газеты «Новая

жизнь»
Поляков В.В.

предстоящем высвобождении изменения
наименования
работодателя

5 Подготовить и направить
уведомления кредиторам и
дебиторам о начале процедуры
реорганизации муниципального
унитарного предприятия в форме
преобразования

в течение пяти
рабочих дней
после даты
направления
уведомления о
начале
процедуры
реорганизации
в орган,
осуществляющ
ИЙ

государственну
ю регистрацию
юридических
лиц

Редактор
МУП

«Редакция
газеты «Новая

жизнь»
Поляков В.В.

6 Передать печать, штампы и
учредительные документы МУП
«Редакция газеты «Новая жизнь» в
ООО «Редакция газеты «Новая
жизнь»

В течение 10
дней после
составления
передаточного
акта

Редактор
МУП

«Редакция
газеты «Новая

жизнь»
Поляков В.В.

7 Составить промежуточный баланс
на дату прекращения деятельности
МУП «Редакция газеты «Новая
жизнь»

В соответствии
с действующим
законодательст
вом

Редактор
МУП

«Редакция
газеты «Новая

жизнь»
Поляков В.В.

8 Определить балансовую стоимость
подлежащих приватизации активов
МУП «Редакция газеты «Новая
жизнь»

В соответствии
с действующим
законодательст
вом

Редактор
МУП

«Редакция
газеты «Новая

жизнь»
Поляков В.В.

9 Провести инвентаризацию
имущества, в том числе и
обязательств МУП «Редакция
газеты «Новая жизнь»

В соответствии
с действующим
законодательст
вом

Редактор
МУП

«Редакция
газеты «Новая

жизнь»
Поляков В.В.

10 Осуществить передачу документов
в соответствии с номенклатурой
дел, в том числе трудовые книжки

В соответствии
с действующим
законодательст

Редактор
МУП

«Редакция

МУП «Редакция газеты «Новая
жизнь» в ООО «Редакция газеты
«Новая жизнь»

вом газеты «Новая
жизнь»

Поляков В.В.
11 Определить размер уставного

капитала, разработка устава ООО
«Редакция газеты «Новая жизнь»

В соответствии
с действующим
законодательст
вом

Редактор
МУП

«Редакция
газеты «Новая

жизнь»
Поляков В.В.

12 Закрыть лицевые счета МУП
«Редакция газеты «Новая жизнь»

В соответствии
с действующим
законодательст
вом

Редактор
МУП

«Редакция
газеты «Новая

жизнь»
Поляков В.В.

13 Предоставить в Администрацию
Павловского района свидетельство
об исключении юридического лица
из Единого государственного
реестра юридических лиц

30.09.2024 Редактор
МУП

«Редакция
газеты «Новая

жизнь»
Поляков В.В.